

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事和监事均出席了审议年度报告的会议。
1.3 公司负责人孙青岭、主管会计工作负责人王改武、财务总监：许强 及会计机构负责人（会计主管人员）高仲祥保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本公司2015年第一季度报告未经审计。

2.1 主要财务数据				
二、公司主要财务数据和指标变化				
单位：元 币种：人民币				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	8,676,591,124.08	8,744,919,865.91	-0.78	
归属于上市公司股东的净资产	3,573,726,947.20	3,541,234,992.73	0.92	
每股净资产	4.6412	4.5923	0.92	
经营活动产生的现金流量净额	-610,236,670.01	-331,615,344.41	-84.03	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.79	-0.53	-49.06	
归属于上市公司股东的净利润	1,369,161,727.84	1,286,741,414.51	6.37	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	28,081,911.32	26,731,809.36	-2.26	
加权平均净资产收益率(%)	0.90	1.70	减少8.80个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.0415	0.0479	-13.36	
稀释每股收益(元/股)	0.0415	0.0479	-13.36	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.79	1.65	减少7.86个百分点	

2.2 截止报告期末的股东总人数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表				
单位：股				
股东总数(户)	44,833			
前十名股东持股情况				
股东名称(全称)	期末持股	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况
中国华电重工(集团)股份有限公司	485,380,117	63.04	485,380,117	无
烟台福乐投资有限公司	50,000,000	6.49	50,000,000	无
深圳市金合泰投资有限公司	18,000,000	2.34	18,000,000	无
天津德信股权投资合伙企业(有限合伙)	16,000,000	2.08	16,000,000	无
中国华电重工(集团)股份有限公司	15,000,000	1.95	15,000,000	无
华能新能源投资有限公司	12,619,883	1.64	12,619,883	无
上海浦东发展银行股份有限公司	10,000,000	1.3	10,000,000	无
北京华电重工(集团)股份有限公司	5,000,000	0.65	5,000,000	无
北京华电重工(集团)股份有限公司	5,000,000	0.65	5,000,000	无
上海浦东发展银行股份有限公司	3,000,000	0.39	3,000,000	无
前十名无限售条件流通股持股情况				
股东名称	持股数量	持股比例	持股数量	持股比例
中国华电重工(集团)股份有限公司	1,686,300	0.02	1,686,300	0.02
中国建设银行股份有限公司	1,082,957	0.01	1,082,957	0.01
中国工商银行股份有限公司	850,000	0.01	850,000	0.01
中国建设银行股份有限公司	616,728	0.00	616,728	0.00
中国工商银行股份有限公司	508,227	0.00	508,227	0.00
中国工商银行股份有限公司	412,600	0.00	412,600	0.00
中国工商银行股份有限公司	411,250	0.00	411,250	0.00
中国工商银行股份有限公司	406,915	0.00	406,915	0.00
中国工商银行股份有限公司	393,900	0.00	393,900	0.00
中国工商银行股份有限公司	384,100	0.00	384,100	0.00

2.3 截止报告期末的优先股总人数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股股东持股情况表				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
货币资金	1,286,137,516.9	1,900,564,474.43	-33.74	主要系报告期内公司使用募集资金支付工程款所致
应收账款	135,522,201.00	268,109,782.79	-49.45	主要系报告期内公司应收账款增加所致
应付账款	524,074,343.56	361,066,968.28	45.15	主要系报告期内公司应付账款增加所致
应收利息	1,782,000.00	-	-	主要系报告期内公司应收利息增加所致
其他流动资产	22,881,537.01	52,861,724.96	-33.85	主要系报告期内公司使用募集资金支付工程款所致
短期借款	49,000,000.00	220,000,000.00	-104.09	主要系报告期内公司使用募集资金支付工程款所致
长期借款	673,129,671.71	1,186,206,966.46	-43.27	主要系报告期内公司使用募集资金支付工程款所致
应收股利	35,704,989.09	14,466,743.98	146.81	主要系报告期内公司应收股利增加所致

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因				
3.1.1 资产负债表项目				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
货币资金	1,286,137,516.9	1,900,564,474.43	-33.74	主要系报告期内公司使用募集资金支付工程款所致
应收账款	135,522,201.00	268,109,782.79	-49.45	主要系报告期内公司应收账款增加所致
应付账款	524,074,343.56	361,066,968.28	45.15	主要系报告期内公司应付账款增加所致
应收利息	1,782,000.00	-	-	主要系报告期内公司应收利息增加所致
其他流动资产	22,881,537.01	52,861,724.96	-33.85	主要系报告期内公司使用募集资金支付工程款所致
短期借款	49,000,000.00	220,000,000.00	-104.09	主要系报告期内公司使用募集资金支付工程款所致
长期借款	673,129,671.71	1,186,206,966.46	-43.27	主要系报告期内公司使用募集资金支付工程款所致
应收股利	35,704,989.09	14,466,743.98	146.81	主要系报告期内公司应收股利增加所致

3.2 利润表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售费用	8,653,237.78	4,204,034.20	103.68	主要系报告期内公司销售费用增加所致
财务费用	16,829,317.88	74,553,539.18	126.95	主要系报告期内公司财务费用增加所致
营业外收入	4,563,041.05	1,305,505.82	249.57	主要系报告期内公司营业外收入增加所致
少数股东损益	10,777.39	9,488.80	103.29	主要系报告期内公司少数股东损益增加所致

3.3 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

3.4 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

3.5 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

3.6 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

3.7 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

3.8 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

3.9 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

3.10 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

3.11 现金流量表项目				
单位：元 币种：人民币				
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,201,085.39	7,242,871.27	96.07	主要系报告期内公司分配股利、利润或偿付利息支付的现金增加所致

现金流量表项目		本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明
3.12 现金流量表项目					
单位：元 币种：人民币					
项目/名称	本期金额	上期金额	变动比例(%)	说明	
销售商品、提供劳务收到的现金	383,103,328.28	553,585,088.64	-30.79	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金减少所致	
收到其他与经营活动有关的现金	30,627,486.05	87,676,492.06	-65.07	主要系报告期内公司收到其他与经营活动有关的现金减少所致	
支付的各项税费	22,133,231.36	34,816,857.12	-36.43	主要系报告期内公司支付的各项税费减少所致	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	65,100,554.41	11,540,444.20	464.11	主要系报告期内公司购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增加所致	
投资支付的现金	180,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司投资支付的现金增加所致	
取得投资收益收到的现金	399,000,000.00	-	-	主要系报告期内公司取得投资收益收到的现金增加所致	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金	14,512,500.00	5,250,000.00	267.51	主要系报告期内公司处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金增加所致	
分配股利、利润					